[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЛАСТУНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ ДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.03.2015 г.

                      № 119
станица Пластуновская

О проведении Всекубанского двухмесячника и субботника по благоустройству и наведению санитарного порядка на территории Пластуновского сельского поселения

           В соответствии Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», во исполнение распоряжения главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 04.03.2015г. № 90-р «О проведении Всекубанского  двухмесячника по благоустройству и наведению санитарного порядка на территориях поселений Краснодарского края» в целях обеспечения должного санитарного порядка, выполнения неотложных работ по благоустройству территорий  муниципальных образований и создания благополучной санитарно-эпидемиологической обстановки в весенне-летний период п о с т а н о в л я ю:
1. Провести на территории Пластуновского сельского поселения с 4 марта по 30 апреля 2015 года Всекубанский двухмесячник по наведению санитарного порядка и благоустройству территорий, а 21 марта, 4 и 25  апреля 2015 года в рамках проведения акции «Зелёная весна», приуроченной к 70-й годовщине Победы в Великой отечественной войне 1941-1945 годов, провести субботники по разбивке парков, скверов, аллей и иных объектов в рекреационных зонах и наведению санитарного порядка на кладбище и территории поселения.
2. Создать межведомственную комиссию по организации и проведению Всекубанского двухмесячника и субботника (приложение № 1):

3. Руководителям предприятий и организаций поселения, независимо от форм собственности, обеспечить в период проведения Всекубанского двухмесячника  наведение должного санитарного порядка на прилегающих и закрепленных территориях, кроме того:

3.1. директору МООО «Пластуновское ЖКХ» (Козелков) в период проведения месячника организованно проводить планово-регулярный вывоз
ТБО и негабаритных отходов на свалку ТБО, организовать уборку кладбища уделив особое внимание двум братским могилам;

3.2. директору ООО «Пластуновское» (Горб) организовать наведение санитарного порядка на прилегающих к имущественным комплексам предприятия территориях, обратить особое внимание на наведение санитарного порядка в полезащитных полосах и вдоль полевых дорог между производственными точками;

3.3. землеустроителю администрации Пластуновского сельского поселения (Сердюк) организовать проведение инвентаризации посадок заложенных ранее рощ, скверов, парков и других зеленых зон отдыха населения
4. Предпринимателям и торговым организациям, осуществляющим торговую деятельность на территории поселения, ежедневно производить уборку прилегающей и закрепленной территории, установить перед торговыми точками урны для сбора упаковок продаваемых товаров, заключить договоры со специализированными организациями на вывоз ТБО.

5. Всем владельцам частных домовладений провести работу по наведению санитарного порядка на прилегающих территориях (на расстояние не менее 10 м от границ участков), привести в порядок фасады зданий и ограждения, побелить деревья.

6. Председателям органов ТОС поселения организовать доведение до населения требований настоящего Постановления и Правил санитарной уборки, закрепленных территорий, а так же осуществлять постоянный контроль за их соблюдением. В случае нарушения индивидуальными домовладельцами требований настоящего постановления ставить в известность членов межведомственной комиссии по проведению месячника или должностных лиц администрации поселения для принятия административных мер .

7. Председателю административной комиссии поселения (Щербина) совместно с участковым уполномоченным Пластуновского ТПМ обеспечить  выявление нарушений Правил благоустройства и санитарного содержания и привлечение нарушителей к административной ответственности.

8.Директору МКУ ОХО (Рожков)  организовать:

- работы по благоустройству зон отдыха, обрезке деревьев и кустарников, посадке новых саженцев и уходу за ними;

- работы по регулированию численности безнадзорных животных;

- работы по покраске и ремонту остановок и лавочек, побелке деревьев и бордюров;
-предоставление отчётов о ходе проведения двухмесячника и субботников в управление строительства, ТЭК и жилищной политики администрации МО Динской район (по двухмесячнику еженедельно по четвергам, по субботниками 21 марта, 4 и 25 апреля) (приложение № 2).
9.Начальнику общего отдела (Баздырев):
           9.1.Довести настоящее постановление до сведения заинтересованных лиц;

           9.2.Опубликовать настоящее постановление в газете «Пластуновские известия» и разместить в информационной телекоммуникационной сети
«Интернет» на официальном сайте администрации Пластуновского сельского поселения.
            10.Контроль  за исполнением данного постановления возложить на начальника отдела ЖКХ,архитектуры, земельных и имущественных отношений администрации  Щербина  В.В.
  11.Постановление вступает в силу со дня его опубликования.

Глава администрации

Пластуновского сельского поселения                       С.К.Олейник

                                                                                Приложение № 1к
                                                                                постановлению

              от 20.03.2015 № 119
СОСТАВ

межведомственной комиссии по организации и проведению

Всекубанского двухмесячника и субботника
Председатель комиссии –
Олейник С.К. глава администрации

                                                Пластуновского сельского поселения;

Заместитель

председателя комиссии –
Щербина В.В. начальник отдела
                                                  ЖКХ, архитектуры, земельных и имущественных
                                               отношений администрации;
Члены комиссии:

Рожков И.П.                – директор МКУ «Обеспечение хозяйственного

                                                 обслуживания ПСП»
Козелков А.А.

- директор МООО «Пластуновское ЖКХ»;
Горб М.И.

- директор ООО «Пластуновское»;

Юксеева М.Ю.

- директор МБУ «КДО Пластуновское»;
Нечаев Д.Ю.

- УУП ОМВД по Динскому району;

                                                                                Приложение № 2к
                                                                                постановлению

              от 20.03.2015 № 119
Сведения

по Пластуновскому сельскому поселению о выполненных работах в ходе проведения Всекубанского двухмесячника и субботника по наведению санитарного порядка и благоустройству территорий поселения по состоянию  на «____» «______________» 2015г

	№ п/п
	Наименование работ
	Ед.изм.
	Объём выполненных работ
	Примечание

	1
	Посажено деревьев
	шт.

	2
	Посажено кустарников

	3
	Засеяно газонов

	4
	Посажено цветников

	5
	Очищено от мусора территорий площадей, парков, скверов, кладбищ

	6
	Приведено в надлежащее  санитарное состояние улиц

	7
	Приведено в порядок и отремонтировано придомовых мусорных площадок

	8
	Отремонтировано дорог

	9
	Отремонтировано тротуаров

	10
	Установлено урн для сбора мусора в местах общего пользования

	11
	Отремонтировано/заменено водопроводных систем

	12
	Приведено в порядок искусственных и естественных водоотводных систем

	13
	Ликвидировано несанкционированных свалок

	14
	Отреставрировано фасадов зданий

	15
	Отремонтировано и окрашено ограждений индивидуальных домовладений

	16
	Отремонтировано (построено) детских, спортивных площадок на придомовых территориях

	17
	Отловлено безнадзорных животных

	18
	Произведено побелка деревьев

	19
	Принято участие